
Für Bus Abfahrt/Einstiegstellen 

12:15 Uhr Kupferdachl 

12:20 Uhr Apotheke 

12:22 Uhr Stockinger 

12:25 Uhr Park 

12:30 Uhr Kapelle Kaiserwald 

12:35 Uhr Schachenwald 

12:37 Uhr Gasthaus Kaufmann 

12:39 Uhr Altes Gemeindeamt 

12:42 Uhr Generationenpark 

12:44 Uhr Zettling Slavec 

12:46 Uhr Zettling Süd 

  

  

  

 

 

EINLADUNG 
    

Weihnachtszauber 

Fahrt zum Schloß Burgau 

Wann:  am Mittwoch,  

dem 20. Dezember 2023  
 
 
 
 
 

Unsere Fahrt führt uns der Jahreszeit entsprechend zum Weihnachtszauber auf 
Schloss Burgau, wo wir die traditionelle, große, kunsthandwerkliche Ausstellung auf 
1200m² besuchen. Im Prunksaal wird edler Christbaumschmuck und festlicher 
Weihnachtsdekor, im Grafensaal Naturkosmetikprodukte präsentiert. Im Erkersaal 
gibt es eine Genussmeile, wo wir Lebkuchen, Weihnachtskekse und noch vieles 
mehr probieren können.  
Vielleicht finden wir ja das eine oder andere Weihnachtsgeschenk.  
 
Um  circa 16:30 Uhr fahren wir zurück nach Premstätten und kehren zum 
Tagesausklang beim Hotel Restaurant Schachenwald ein.  

 
Anmeldung möglich ab 1.12.2023 unter 03136/524 05 

Wir freuen uns auf Ihr Kommen! 

 
BGM Dr. Matthias Pokorn     1.VizeBgm. Ingrid Baumhackl 
          Obfrau des Senioren-, Sozial- 
          und Gesundheitsausschuss 
          
 


